
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2020 №   902
Великий Новгород

О  внесении  изменений  в  Адми-
нистративный регламент по пре-
доставлению    муниципальной 
услуги "Выдача разрешения на 
строительство"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство", утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 05.09.2019 № 3727, 

следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.3 дополнить пунктом 2.3.3 следующего содержания:

"2.3.3. Документы, указанные в абзацах втором, третьем, пятом 

пункта 2.3.1 настоящего Административного регламента, выдаются в форме 

электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это 

указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство, заявлении о внесении 

изменений в разрешение на строительство.";

1.2. В пункте 2.4.1 слова "7 рабочих дней" заменить словами "5 рабочих 

дней";



2

1.3. В пункте 3.5.3 слова "2 рабочих дней" заменить словами "1 рабочего 

дня";

1.4. В пункте 3.7.2:

в абзаце втором слова "а также электронный образ документа, являющегося 

результатом предоставления муниципальной услуги, подписанный 

квалифицированной электронной цифровой подписью специалиста комитета, 

ответственного за предоставление муниципальной услуги (если об этом указано 

в заявлении)" заменить словами "а также документы, указанные в абзацах втором, 

третьем, пятом пункта 2.3.1 настоящего Административного регламента, в форме 

электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это 

указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство, заявлении о внесении 

изменений в разрешение на строительство";

абзац третий исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин



3

лт

0902п


